TOTAIS 1.110.501 320 

Para o primeiro ano de vigência contratual, estabeleceu-se uma meta de redução de 

aproximadamente 10% no volume de folhas impressas. A quantidade estimada para este 

contrato, considerando impressões coloridas e em preto e branco, totaliza 970.000 (novecentas 

e setenta mil) impressões. 

Importante salientar que a solução definida deverá buscar a integração com o serviço de Gestão 

Documental, proporcionando ganho de eficiência e agilidade nas demandas administrativas. 

No quadro a seguir, demonstramos o consolidado dos quantitativos necessários para o